
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
20. října 2014 Ing. Vlasta Urbánková KUZL  54946/2014    KUSP 54946/2014 ŽPZE-VU 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „BSL Industrie a.s. – provozovna Nivnice“ 

Identifikační údaje: 
Název záměru: BSL Industrie a.s. – provozovna Nivnice 
Charakter záměru:  
Záměrem je instalace výrobní technologie poplastování plechů do stávajícího objektu č.p. 1098 
v průmyslové zóně Kluka III obce Nivnice. Předmětná výroba společnosti BSL Industry a.s. je 
v současné době stěhována z Uherského Brodu (Svatopluka Čecha 1283) do nové provozovny 
z důvodu ukončení pronájmu výrobních prostor. Výhledově se uvažuje s navýšením provozu o druhou 
směnu, čímž dojde k navýšení výroby o cca 60 %. 
Do stávajícího haly bude instalována výrobní technologie poplastovaných plechů pro hydroizolační 
střešní systém a poplastovaných plechů pro automotive a strojní průmysl, s využitím jako ochranné 
a přepravní součásti. Výrobu lze rozdělit do tří samostatných výrobních procesů: 

1. Výroba PVC plastisolů v míchárně 
2. Airless nanášení (stříkání) PVC plastisolů na plech 
3. Želatinace poplastovaných plechů 

 
Kapacita záměru: 
Parametry stávajícího objektu č.p. 1098: 

- zastavěná plocha 1 091,9 m
2 

- užitná plocha 1 197,6 m
2 

- obestavěný prostor 8 690,0 m
3 

Stávající výroba poplastovaných plechů (odpovídající roku 2013): 
- počet směn 1 směna 
- počet zaměstnanců 6 (4 výrobní, 2 THP) 
- provozní hodiny 2 000 hod/rok 
- spotřeba PVC 50 t/rok 
- kapacita výroby poplastovaných plechů do 40 000 ks/rok, tj. 80 000 m2 

Výhledová výroba poplastovaných plechů (výhled – do roku 2020): 
- počet směn 2 směny 
- počet zaměstnanců 10 (8 výrobních, 2 THP) 
- provozní hodiny 3 000 hod/rok 
- spotřeba PVC 80 t/rok 
- kapacita výroby poplastovaných plechů 64 000 ks/rok tj. 128 000 m2 

Množství nebezpečného skladovaného materiálu max. 3 t  

 



 

 2  
 
 

Umístění: 
Kraj:   Zlínský 
Místo stavby:  Obec Nivnice 
Katastrální území: Nivnice, parc.č. 1973/36, 1973/34, průmyslový objekt č.p. 1098 
 
Oznamovatel:         
BSL Industrie a.s., Klíčova 1261/2d, 618 00 Brno, IČ 293 62 865  

 

 

Záměr „BSL Industrie a.s. – provozovna Nivnice“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava kovů 
a plastických materiálů včetně lakoven od 10 000 do 500 000 m

2
/rok celkové plochy úprav a bodu 

10.4 Skladování vybraných nebezpečných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 
žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických 
výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, oba kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, 
zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

 
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

 

Záměr „BSL Industrie a.s. – provozovna Nivnice“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

 
1. V dalším stupni projektové dokumentace doplnit údaje, jakým způsobem budou zajištěny 

pracovní podmínky pro zaměstnance z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle 
§ 2 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě, že bude při technologii poplastování plechů vykonávána práce s látkami působícími 
dráždění pokožky nebo senzibilizaci, s toxickými a vysoce toxickými chemickými látkami, 
látkami žíravými, musí být zajištěna tekoucí pitná voda přímo na pracovišti. 

 
Krajský úřad upozorňuje, že v případě, že v zařízení bude prováděna činnost uvedená v příloze č. 1 
zákona č. 76/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je třeba pro provoz takového zařízení získat 
integrované povolení. Bez pravomocného integrovaného povolení, v němž bude zahrnut předložený 
záměr, nelze vydat stavební povolení.  
Dále upozorňuje na zákonnou povinnost provozovatele zdrojů znečišťování ovzduší požádat orgán 
ochrany ovzduší (Krajský úřad Zlínského kraje) o vydání závazného stanoviska k umístění zdrojů 
znečišťování ovzduší a stavbě zdrojů znečišťování ovzduší dle § 11 odst. 2 písm. b), c) zákona 



 

 3  
 
 

č. 201/2012 Sb., příp. podle zákona č. 76/2002 Sb. Součástí žádosti bude odborný posudek 
a rozptylová studie zpracovaná autorizovanou osobou. Dále krajský úřad upozorňuje na povinnost 
provozovatele zdroje znečišťování ovzduší požádat orgán ochrany ovzduší (Krajský úřad Zlínského 
kraje) o povolení provozu zdrojů znečišťování ovzduší dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 201/2012 Sb., příp. podle zákona č. 76/2002 Sb.  

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení byla k záměru doručena celkem 4 vyjádření: 
 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 3.10.2014 
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 6.10.2014 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno ze dne 6.10.2014 
 Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 8.10.2014 

 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje úplné posouzení 
záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Uplatňuje následující požadavky: 

1. V dalším stupni řízení podle stavebního zákona požaduje doplnit údaje, jakým způsobem 
budou zajištěny pracovní podmínky pro zaměstnance z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci podle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě, že bude při technologii poplastování plechů vykonávána práce s látkami působícími 
dráždění pokožky nebo senzibilizaci, s toxickými a vysoce toxickými chemickými látkami, 
látkami žíravými, musí být zajištěna tekoucí pitná voda přímo na pracovišti. 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
upozorňuje: 

 z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně ovzduší“): Provozovatel požádá krajský úřad o vydání závazného 
stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. b) a c) zákona o ochraně ovzduší k umístění a stavbě 
stacionárních zdrojů vyjmenovaných v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší s doložením 
povinných příloh. 

 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno nemá z hlediska ochrany životního prostředí ke zjišťovacímu řízení 
navrhovaného záměru připomínky. ČIŽP upozorňuje provozovatele, že v případě, že v zařízení bude 
prováděna činnost uvedená v příloze č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je 
třeba pro provoz takového zařízení získat integrované povolení. Dále upozorňuje na zákonnou 
povinnost provozovatele zdrojů znečišťování ovzduší požádat orgán ochrany ovzduší (Krajský úřad 
Zlínského kraje) o vydání závazného stanoviska k umístění zdrojů znečišťování ovzduší a stavbě 
zdrojů znečišťování ovzduší dle § 11 odst. 2 písm. b), c) zákona č. 201/2012 Sb., příp. podle zákona 
č. 76/2002 Sb. Součástí žádosti bude odborný posudek a rozptylová studie zpracovaná autorizovanou 
osobou. Dále ČIŽP upozorňuje na povinnost provozovatele zdroje znečišťování ovzduší požádat 
orgán ochrany ovzduší (Krajský úřad Zlínského kraje) o povolení provozu zdrojů znečišťování ovzduší 
dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., příp. podle zákona č. 76/2002 Sb. 
 
Městský úřad Uherský Brod nemá k záměru připomínky. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, však s ohledem na možné ovlivnění imisního znečištění ovzduší na území 
průmyslové zóny vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší požaduje posouzení záměru 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 



 

 4  
 
 

 Vypořádání: Krajský úřad vychází z rozptylové studie č. 141/14, ze dne 4. 9. 2014, kterou 
zpracovala společnost EKOME, spol. s r.o. (osvědčení o autorizaci ke zpracování 
rozptylových studií č.j. 47587/ENV/14 ze dne 2. 7. 2014), v jejímž závěru je uvedeno, že 
předkládaný záměr ani při výhledovém dvousměnném provozu, kdy bude zpracováváno 
80 tun PVC, nezpůsobí nadměrné znečištění ovzduší látkami CxHy. Jejich příspěvky 
k maximálním hodinovým koncentracím se na celém území pohybují podstatně 
pod přípustnými koncentracemi. Maximální hodinové imisní koncentrace CxHy budou plněny 
s velkou rezervou. 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „BSL Industrie a.s. – 
provozovna Nivnice. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

 
V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru ZLK735, 
v sekci závěr zjišťovacího řízení. Zde jsou také k dispozici kopie výše uvedených vyjádření 
v elektronické podobě. 

Dotčenou Obec Nivnice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

  

 

otisk úředního razítka 

  

   

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 



 

 5  
 
 

Rozdělovník: 

BSL Industrie a.s., Klíčova 1261/2d, 618 00 Brno  

Obec Nivnice, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice  

Městský úřad Uherský Brod, odbor stavebního úřadu, Masarykovo nám. 100, 
688 17 Uherský Brod 

EKOME, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín – Malenovice 

ke zveřejnění 

 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2014-10-21T05:24:04+0000
	Not specified




